檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號(教育

局)

承辦人：張仙怡

電話：(04)22289111~54308

電子信箱：hsienyi1204@taichung.gov.tw

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國106年12月15日

發文字號：中市教小字第1060113985號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：檢送本市107年度上半年新住民語文教學支援人員培訓招

生資訊乙份，請惠予協助轉知新住民家長和有志於從事新

住民語教學者踴躍參加培訓，請查照。

說明：

一、配合108學年度推動新課綱新住民語文課程，本市提早整

備所轄學校師資，特培訓東南亞（越南、印尼、泰國、緬

甸、柬埔寨、菲律賓及馬來西亞）等7國語文。

二、107年度上半年預計開課兩梯次資格班，招收新學員，通

過取得證書者未來可擔任新住民語文師資，培訓對象為年

滿二十歲且符合下列條件之一者:

(一)有志於從事東南亞語文教學之新住民及其子女

(二)符合就業服務法規定之外籍學生

(三)有志於從事東南亞語文教學之東南亞語系(所)學生

(四)擁有教師證及新住民語文國內外官方認證之證書

三、請於107年1月10前完成報名，報名方式請擇一辦理:

(一)傳真報名:填寫報名表後傳真到承辦學校，傳真電話詳

見開班一覽表。

4

1060009455

■■■■■■教務處 ■■■■■■■收文:106/12/15

■■■■■■■無附件

82

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)網路報名:請至新住民子女教育網站中區報名專區https

://newres.pntcv.ntct.edu.tw報名。

四、業務聯絡人:

(一)請洽各班別承辦主任:

１、清水區清水國小:王組長04-26222004分機201。

２、太平區太平國小:陳主任04-22783631分機710。

(二)教育局候用校長張仙怡，電話04-22289111分機54308。

正本：臺中市各市立國民中小學、臺中市各市立高級中等學校、臺中市政府社會局、財

團法人天主教善牧社會福利基金會、中臺科技大學、國立暨南國際大學、台灣新

移民協會、財團法人台中市私立弘毓社會福利基金會、臺中市山海屯國際生命線

協會、臺中市基督教女青年會、財團法人臺灣陽光婦女協會、財團法人臺灣基督

教好牧人全人關顧協會、財團法人中華民國婦幼關懷成長協會、財團法人中華民

國優質家庭教育發展促進會、臺中市娘家關懷協會、財團法人台中市親子閱讀協

會、臺中市春天女性成長協會、財團法人台中市艾馨婦女協進會、臺中市臺灣寶

貝關懷協會、臺中縣健康樂活關懷協會、臺中市大肚山新住民關懷協會、財團法

人臺中市霧峰區婦幼保護協會、財團法人臺中市私立蘭生仁愛之家、臺中市番仔

火文化協會、臺中市國際語文教育協會、國立中興大學、逢甲大學、國立臺中教

育大學、國立臺中科技大學、靜宜大學、本局社會教育科

副本：本局國小教育科 2017-12-15
14:30:19